

正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日
公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位:円)

科 目	当年度 2. 4～3. 3	前年度 31. 4～2. 3	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,854,230	12,666,244	△ 812,014
正会費受取会費	5,305,000	5,822,000	△ 517,000
団体会費受取会費	2,860,000	3,020,000	△ 160,000
賛助会費受取会費	3,689,230	3,824,244	△ 135,014
			0
② 事業収益	17,900,419	22,923,974	△ 5,023,555
技術振興事業収益	7,190,000	6,290,000	900,000
木材加工技術センター事業収益	2,243,000	1,016,500	1,226,500
支部 部会 収益	2,621,484	9,611,746	△ 6,990,262
会誌売上収益	1,243,000	1,502,450	△ 259,450
刊行物売上収益	908,235	716,808	191,427
広告料収益	3,694,700	3,786,470	△ 91,770
			0
③ 受取寄付金	0	155,011	△ 155,011
受取寄付金	0	155,011	△ 155,011
			0
④ 受託収益	0	0	0
受託収益	0	0	0
			0
⑤ 雑収益	122,067	178,097	△ 56,030
受取利息	194	183	11
雑収益	121,873	177,914	△ 56,041
経常収益計	29,876,716	35,923,326	△ 6,046,610
(2) 経常費用			
① 事業費	27,378,630	33,268,415	△ 5,889,785
役職員給与	6,292,500	6,292,500	0
臨時雇賃金	627,742	0	627,742
退職給付費用 ※1	418,750	418,750	0
福利厚生費	1,100,874	1,197,200	△ 96,326
通勤費	443,842	437,736	6,106
技術振興事業費	1,629,218	1,366,595	262,623
資格認定制度拡充事業費	0	1,562,247	△ 1,562,247
木材加工技術センター事業費	1,937,412	1,188,133	749,279
支部・部会事業費	2,255,872	7,906,954	△ 5,651,082
出版事業費*2	7,070,053	6,925,220	144,833
旅費交通費	15,361	73,550	△ 58,189
通信運搬費*3	546,867	518,737	28,130
減価償却費*4	112,353	124,967	△ 12,614
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	118,213	389,432	△ 271,219
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,831,549	3,846,927	△ 15,378
租税公課	402,921	310,713	92,208
光熱水料費	69,503	71,963	△ 2,460
役務費	234,366	310,887	△ 76,521
雑費(表彰費、助成費を含む)	271,234	325,904	△ 54,670

②受託事業費	0	0	0
受託事業費	0	0	0
③管理費	5,821,672	7,756,034	△ 1,934,362
役職員給与	1,207,500	1,207,500	0
退職給付費用 ※1	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	220,558	0	220,558
福利厚生費	213,602	232,293	△ 18,691
通勤費	86,119	84,934	1,185
支部・部会事業費	824,912	2,419,521	△ 1,594,609
会議費	792,085	834,184	△ 42,099
旅費交通費	2,981	14,271	△ 11,290
通信運搬費 * 3	106,108	100,651	5,457
減価償却費 * 4	21,800	24,247	△ 2,447
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	22,937	75,562	△ 52,625
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	80,850	216,834	△ 135,984
賃借料	743,435	746,419	△ 2,984
諸謝金	782,100	772,440	9,660
租税公課	78,179	60,288	17,891
光熱水料費	13,486	13,963	△ 477
交際費	0	32,110	△ 32,110
負担金	247,670	377,070	△ 129,400
役務費	45,474	60,321	△ 14,847
委託費	198,000	338,942	△ 140,942
雑費	52,626	63,234	△ 10,608
	0		0
経常費用計	33,200,302	41,024,449	△ 7,824,147
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 3,323,586	△ 5,101,123	1,777,537
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,323,586	△ 5,101,123	1,777,537
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,323,586	△ 5,101,123	1,777,537
一般正味財産期首残高	32,156,993	37,258,116	△ 5,101,123
一般正味財産期末残高	28,833,407	32,156,993	△ 3,323,586
II 正味財産期末残高	28,833,407	32,156,993	△ 3,323,586

* 1. 退職給付費用 500,000円 (退職給付引当金繰入額)

* 2. 出版事業費 7,070,053円 (期首棚卸品1,543,684円+当期出版事業費7,011,915円-期末棚卸品1,485,546円)

* 3. 通信運搬費 652,975円 (期首棚卸品18,364円+当期通信運搬費677,524円-期末残高42,913円)

* 4. 減価償却費 134,153円 (什器備品 期首残高179,342円-期末残高45,189円)

令和2年度正味財産増減決算書内訳表

令和2年4月1日～令和3年3月31日

公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等	法人会計	2年度決算 合計
	公一 1	公一 2	共通	計	他 1		
					海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
会費収入			1,185,423	1,185,423	0	10,668,807	11,854,230
正 会員会費			530,500	530,500		4,774,500	5,305,000
団体会員会費			286,000	286,000		2,574,000	2,860,000
賛助会員会費			368,923	368,923		3,320,307	3,689,230
事業収入	726,484	17,173,935	0	17,900,419	0	0	17,900,419
技術振興事業収入	0	7,190,000		7,190,000			7,190,000
木材加工技術以外事業収入	372,500	1,978,000		2,350,500			2,350,500
支部収入	353,984	2,160,000		2,513,984			2,513,984
部会収入	0	0		0			0
会誌売上収入	0	1,243,000		1,243,000			1,243,000
刊行物売上収入	0	908,235		908,235			908,235
標本売上収入	0	0		0			0
広告料収入	0	3,694,700		3,694,700			3,694,700
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0
受取国庫補助金	0	0	0	0			0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0		0	0
雑収入	0	0	0	0	0	122,067	122,067
受取利息	0	0	0	0		194	194
雑収入	0	0	0	0		121,873	121,873
経常収益計	726,484	17,173,935	1,185,423	19,085,842	0	10,790,874	29,876,716
(2) 経常費用							
役員報酬	487,500	2,925,000		3,412,500		487,500	3,900,000
職員給与	630,000	2,250,000		2,880,000		720,000	3,600,000
臨時雇賃金	0	631,742		631,742		223,558	855,300
退職給付費用	75,000	343,750		418,750		81,250	500,000
福利厚生費	197,171	903,702		1,100,874		213,602	1,314,476
旅費交通費(通勤費)	79,494	364,348		443,842		86,119	529,960
会議費	0	24,862		24,862		872,425	897,287
会場費	-44,528	1,414,397		1,369,869		0	1,369,869
旅費交通費	14,751	1,158,737		1,173,488		182,241	1,355,729
通信運搬費	112,968	1,669,774		1,782,743		151,256	1,933,999
消耗什器備品費	0	0		0		0	0
原価償却費	20,123	92,230		112,353		21,800	134,153
消耗品費	104,152	349,243		453,394		254,494	707,888
印刷製本費	167,950	4,741,339		4,909,289		85,850	4,995,139
賃借料	686,248	3,145,302		3,831,549		743,435	4,574,984
諸謝金	179,125	1,736,183		1,915,308	0	870,614	2,785,922
原稿料	0	1,734,423		1,734,423		0	1,734,423
租税公課	72,165	330,756		402,921		78,179	481,100
光熱水料費	12,448	57,055		69,503		13,486	82,989
図書費	0	0		0		0	0
交際費	0	0		0		0	0
委託費	154,000	46,890		200,890		287,583	488,473
負担金	0	0		0		297,670	297,670
役務費	41,976	192,390		234,366		45,474	279,840
雑 費	52,594	223,369		275,964		105,137	381,101
経常費用 計	3,043,138	24,335,492	0	27,378,630	0	5,821,672	33,200,302
当期経常増減額	-2,316,654	-7,161,557	1,185,423	-8,292,788	0	4,969,202	-3,323,586
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-2,316,654	-7,161,557	1,185,423	-8,292,788	0	4,969,202	-3,323,586
一般正味財産期首残高							32,156,993
一般正味財産期末残高							28,833,407
II 正味財産期末残高							28,833,407

注) 受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。